АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2019 г. № 521                                                   с. Калманка
О снятии лота № 1 с аукциона,
	об отмене  постановления администрации Калманского района Алтайского края № 454 от 21 августа 2019 года «О проведении   аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного на территории муниципального образования Калманский район»

В соответствии с п.3 ст. 448 Гражданского  кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, и рассмотрев заявление ООО «Гефест» в лице директора Довлатянца Е.Р.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Снять с аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного на территории муниципального образования Калманский район, проведение которого назначено на 26.09.2019 года.

 Лот № 1: Земельный участок из земель   сельскохозяйственного назначения,  с кадастровым номером 22:16:030010:990,  площадью 2743439 кв.м., адрес:  Российская Федерация, Алтайский край, район Калманский, находящийся  примерно в 3370 м. по направлению на север от ориентира, расположенного по адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Калманка.

Разрешенное использование:   Для производства сельскохозяйственной продукции,  земельный участок относится к земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена.

 Срок аренды - 20 лет.
Начальный размер ежегодной арендной платы составляет:  220900 руб. 00 коп.

Размер задатка: 44180 руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 6627 руб. 00 коп.
Земельный участок относится к земельным участкам,  государственная собственность на которые не разграничена.
2.  Постановление администрации Калманского района Алтайского края  № 454 от 21 августа 2019 года «О  проведении аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной  собственности, расположенного на территории муниципального образования Калманский район» и проведение аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного на территории муниципального образования Калманский район, проведение которого назначено на 26.09.2019 года, отменить.
3. Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о снятии лота № 1,  с аукциона на право заключения  договора  аренды      земельного участка, находящегося в государственной собственности,    расположенного на территории муниципального   муниципального образования   Калманский район.

 4. Информационное сообщение о снятии лота № 1,  с аукциона на право заключения  договора  аренды      земельного участка, находящегося в государственной собственности,    расположенного на территории муниципального   муниципального образования   Калманский район    разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет – www.kalmanka-adm.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов -  www.torgi.gov.ru.

 5. Комитету администрации района по управлению муниципальным имуществом (Скворцова Т.М.) уведомить заявителей о снятии указанного лота с аукциона, а так же произвести возврат внесенного задатка.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава района                                                                                   С.Ф.Бунет
                                                                                                           Утверждено

                                                                                                           постановлением администрации района

                                                                                                          24 сентября 2019 года № 521
Информационное сообщение
Организатор торгов – администрация Калманского района в соответствии с постановлением администрации Калманского района от 24.09.2019 г. № 521 «О   снятии лота №1 с аукциона,  об отмене постановления  администрации Калманского района Алтайского края № 454 от 21 августа 2019 года «О проведении   аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного на территории муниципального образования Калманский район»,   уведомляет о снятии с аукциона назначенного на  26.092.2019 года следующего лота:

Лот №1:  Земельный участок из земель   сельскохозяйственного назначения,  с кадастровым номером 22:16:030010:990,  площадью 2743439 кв.м., адрес:  Российская Федерация, Алтайский край, район Калманский, находящийся  примерно в 3370 м. по направлению на север от ориентира, расположенного по адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Калманка.

Разрешенное использование:   Для производства сельскохозяйственной продукции,  земельный участок относится к земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена.

 Срок аренды - 20 лет.
Начальный размер ежегодной арендной платы составляет:  220900 руб. 00 коп.

Размер задатка: 44180 руб. 00 коп.

Шаг аукциона: 6627 руб. 00 коп.
 Земельный участок относится к земельным участкам,  государственная собственность на которые не разграничена.
           Границы земельного участка определены в соответствии с действующим законодательством.

 Управляющий делами – руководитель
 аппарата администрации района                                  Н.Ф. Михайлова